1

关于召开能源草产业发展战略暨学术研讨会的通知

随着生物能源产业的快速发展，国内外对生物质原料的需求不断

增长。能源草具有生长速度快、生物量大、抗逆性强、适应性广等特

点，并适宜在边际土地种植，具有广阔的发展前景，在生物质原料中

扮演着越来越重要的角色。2013年 1月 28日，经中国草学会第八届

常务理事会第三次会议审议通过成立了中国草学会能源草类专业委

员会，并在京召开了筹备会议。

为凝聚能源草产学研各方力量，推动能源草产业快速发展，交流

能源草产业领域新成果、新进展，共商能源草发展大计，中国草学会

能源草类专业委员会定于 2014年 10月在广西召开能源草产业发展战

略暨学术研讨会。会议得到了政府部门、科学界、产业界、经济金融

界等各方的积极响应与支持。现将有关事项通知如下：

一、 会议议题

能源草科技创新与产业发展

二、 会议内容

（一） 特邀报告

1、 生物质能源和能源草产业发展战略

2、 能源草科技创新

3、 能源草产业发展

（二） 主题报告

1、国内外能源草科技创新与产业发展现状与趋势；

2、能源草种质资源收集与新品种培育；

3、能源草高产栽培技术与收贮运体系建立；

4、能源草高效转化（固、液、气）技术；

5、能源草生态环境效益评估。

中国草学会能源草类专业委员会

2

（三） 成立大会

选举产生中国草学会能源草类专业委员会第一届组织机构成

员。

（四） 参观考察

1、 专业考察（能源草试验示范基地）；

2、 会后考察（自费，见附件 4）。

三、时间地点

时间：2014 年 10 月 29 -31 日（29 日报到）。

地点：广西南宁红林大酒店（地址：南宁市民族大道 129 号；

电话：0771-2021688）。

四、组织机构

主办：中国草学会能源草类专业委员会

承办：广西壮族自治区畜牧研究所

协办：国家能源非粮生物质原料研发中心、国家生物质能源产

业技术创新战略联盟、中国农业大学生物质工程中心、中国科学院广

州能源研究所

会务：北京华夏草业产业技术创新战略联盟

五、日程安排

10 月 29 日：全天报到

10 月 30 日：上午开幕式与特邀报告，下午主题报告和第一届

理事会选举

10 月 31 日：上午参观考察能源草试验基地，下午散会

六、论文征集

请各位代表围绕会议议题踊跃撰写论文。论文格式参照《草地

学报》，合格的论文将收录会议论文集。

投稿截止日期：2014 年 9 月 30 日。

投稿邮箱：caixiaoyan201410@163.com。

4

附件 1：

参会回执

姓    名  性  别  民 族

职    称  职  务

工作单位

通讯地址

邮政编码  电  话  传真

电子邮件
手

机

报告与否  报告题目

住宿标准

（请打√）

双人标间

（608 元）
 是否合住

单人间

（608 元）

备  注

注：为保证住宿，请最迟于 2014 年 10 月 10 日前将参会回执填写完

毕发至：caixiaoyan201410@163.com；或传真至：0771-2531869。

5

附件 2：

中国草学会能源草类专业委员会理事申请表

姓名  民族  性别  党派

出生
年月

 学历  专业

职务  职称  社会任职情况

工作
单位

 电话

通讯
地址

  邮编

传真  手机  Email

主

要

简

历

主

要

业

绩

本人意见

                                                  签字：

                                                  年     月      日

推荐单位意见

                            负责人签字：            单位公章

                                                  年     月      日

注：1、理事原则上要求 45 岁以下，其他不作特殊要求；

2、请于 10 月 10 日前填好传真至 010~62734252。

6

附件 3：

会议宾馆路线

一、会议宾馆：广西南宁红林大酒店（地址：南宁市民族大道 129 号；电话：

0771-2021688）

二、路线：

1、火车站：火车站距酒店约 7.8公里：乘坐 6路(或 52路, 19路), 在 竹

溪立交站 下车步行 400 米；或 701 路在民族会展路口下车，步行 300 米即可到

达酒店；或打的 20元左右。

2、机  场：机场距酒店约 32公里：乘坐机场 2号大巴，到达终点站五象广

场，再打的约 10元到达酒店；或从机场打的 100 元左右直达酒店。

7

附件 4：

会后考察路线

线路 1：桂林—阳朔 3 晚 4 天游；

线路 2：南宁—北海—涠洲岛 2 晚 3 天游

线路 3：巴马—通灵大峡谷—德天瀑布 3 晚 4 天游

线路 4：越南 4 天 3 晚游（需携带护照）